

Hvidovre 19. august 2020

## Høringsvar fra Hvidovre Ungdomsskoles bestyrelse vedrørende budget 2021-2024

Hermed fremsendes høringssvar til budget 2021 og overslagsårene.

Først og fremmest vil vi gerne takke for, at materialet til høringen er kommet så betids, så vi har kunnet sætte os grundigt ind i materialet.

Vi bemærker, at der ikke er nogle direkte forslag, der berører Hvidovre Ungdomsskole i budgetmaterialet. Det er vi glade for efter, at vi har været ramt af besparelser på budgettet gennem de sidste par år.

Vi kan genkende billedet af, at vi driver en ungdomsskole, hvor Hvidovre Kommune får meget for pengene. Vi ligger således næsthøjest i antallet af 10-13-årige, der benytter vores tilbud og tredjehøjest blandt de 14-17-årige. Til gengæld ligger vores udgift pr. elev som det næstlaveste blandt sammenligningskommunerne. Mere end 4 ud af 10 mellem 10-17 år vælger Hvidovre Ungdomsskole til. Det er vi glade og stolte af, men vi hviler ikke på laurbærerne og arbejder målrettet for at gøre både vores tilbud og vores markedsføring bedre fra år til år.

Vi vil dog gerne også i dette høringssvar gøre opmærksom på, at vi er udfordret i forhold til vores heltidsundervisning. Der er lagt op til skrappe besparelser via budgettildelingen på specialundervisning i vores økonomi. Besparelsen på 36% pr. elev vil alt andet lige vil gøre vores tilbud til et andet. Det vil betyde, at vi skal spare direkte ind på lærerlønninger, hvilket gør det svært, da vi netop er gået i gang med at rumme Flex10 og vi skal kunne rumme både introverte og extroverte elever, hvor man ikke kan slå holdene sammen. Det betyder, at vi skal rumme to grupper. Med en reduktion på 36% pr. elev vil det blive overordentligt svært at få skemalagt, så vi kan dække lærernes linjefaglighed på en betryggende måde. Vi skal forsøge at honorere ministeriets krav om lærernes linjefagsdækning i undervisningen gældende fra i år. Med denne reduktion vil vi gøre opmærksom på, at vi meget vanskeligt kan leve op til den målsætning.

Vi er som bestyrelse tilfredse med, at der ikke sker de store ændringer for vores almenundervisning/fritidsundervisning i udkastet til budget.

Til gengæld er vi svært bekymrede for vores heltidsundervisning, da vi med reduktionsforslaget ikke vil kunne leve op til den ministerielle målsætning og vi er bekymrede for om, det vil påvirke vores rekrutteringsmuligheder i lærerstaben, alt sammen til skade for det gode arbejde med de unge.

Med venlig hilsen



Kenneth F. Christensen  
Formand for bestyrelsen  
Hvidovre Ungdomsskole